
KLUB

.'.

AGILITy

ZPRAVODAJ
KLUBU

AGILITY

Obsah:

Klub agility - základní informace

Zápis z první členské schůzc

Stanovy Klubu agitity

Národní řád agility

Metodika výcviku agility

č. l,



Klub agility , zákJadní informace
xlub agitity (ztr, Ót; p"_ saro:,statná zájmová_organizace,

registrovaná l{1I §R i"i-c. vsi7Í-rsooslg2 ze aně rz,10,92, KA je
souěasně ělenen c.rřáňoliv""rlql"ié},Ó svazu (zkř, čKs_),, Sdružuje
;ři;i;;" -iv""r"qi"iá Éir,,,ošti zvané aqirity, l9i}itv je
:;;;;;i aiŠáiJií"i'C1 ,p,i="l hiy ělověka še psern, při které se
#ř;;řfi;"-;ňí"-;ůř-i.ti;l vzájenný vztah, zároveň se u psa

iiJ"Eiiii -i- b"apár"ii'-"gr.t"ré ilastnosti jato. }rbitos,_,
Ílřiiilii=.,- i"řJiíě;iéJ a óóéi.rsnost,_ uootřebitelné i v dalších
ěinnostech služební' " praěovní kynolo}ie. Agi_}ity spočívá v
ořekonávání různycir práiážáxl- solrtěží- se póar9 schváIenéhq
ffi;#iň;"iaár, 

--,xi!.í- je -strodný,__s Agility !,eglémenteŤ FcI.
soutěže agi1ity (#;;É "ii", sout]ěží v áatrrairiěí)- Jsou otevřené

;;;-;š;d;y-p.i. ituřši is-rp=r"rr s průkazeru pťrvodu FcI nebo bez
něi a nohou =" ;r".r,-"-ó"é"ii p=""oái b"" ome-zení dolní čí horní
iiřá"i"á-.rUt, (fozhoduje pořadatel darté akce),"-*"-egirity ŘeqrenánÉ-rěr uyr schválen předsednict§_em FcI dne

:r2.:r2.Lga9 ve st"!lir-"r-," á platnosií -od roku 1991" první
}íistrovstvr n\r""pv'-lvrÓ- e,-fr,s,.rssr "e Finsku, v EvropĚ
;;;;iň"] i též škorL;í iiiiitv ins_truktorů, rozhoděíctr i_sarnotných
Í3áÍ3á,r]- ňápr- r.-i.-r-o---gr'" Lichtenštejnsku, . !ů"Ť9 soutěže
Íiiiiii'i=Jř"i:,íl i"fiČň}ap"dní Evropy 8asté, bývaj í součástí
výstav nebo r ,.rv"ň 

---xY""iá^gicrýcn artr a přitatru j í svo j í
]Ířiiirái.řr .í"iiá'r"i,ž"i.,r"ai"ár,i. u nás byla první zmínka o
;;Éri;ii-;qirity " ""třá"iEí uveřej_něna v ěásopisé Pes pĚl!e}
ělověka již v roce'tólÓ.-u"Z"á prvni soutěže agirity uspořádal
Klub ěeského horského psa v rveti,rr 1991 v Prazé, Prvn1 akcí nově,jiiázá"éii.--xa 

J" p"rááánr prvního Národního mistrovství dne

í:ii:il; ŘiEan,ectr u Pr__ahy. Ustanovující schůze_ěéského Klubu

;iiiiy byla 4.s-sz-* Řiť,nech u práhy, první ělensi<á schůze
2a.1-]-.92 v Praze.--,--ěii"ri il;É" je prověřovat a zvyšovat upotřebitelnost psrl,
pronrulárrát vztaÉ ěiově*a ke psu a psa k ělověku, nalézat
prostřednictvrnr agi ii-Tý 

-=|;rác"c rontak-tý všech _kyno 1Óď ař j i ž

ň"jr p"" plenene Špártóvnin", pracovnl,ho ěi spoleěe3sk§ho,
členem rrulu 5ě-i,iž"-.iát'x"zdý kťlo chce-přispět k rozvoji

teto ivnorogicxe Jiiviiv bez ohtedu na státní příslušnost, věk,
oohlavl Ci vrastnicTá;=;-; piůkaz", původu Fct_nebo bpz něj,
řřiii"i"ř-:;-;;i;;;;t -Jrensrcno příspěvku _p_ro _daný rok. Klub
bude dbát na to, "uv--=""t'zá 

probihalý reguiérně, }udj: školít,
irnenovat a aereqo;Jt-r"žňóari, bude-se šnažit předávat svfrut

ÉilišřJrt"aiňi-l"tó"race, lude hájit jejich zájny a \,J/stupovat
jejich jnénen.'----prírrrášky a členské příspěvky no9ír9jt9_;na adresu: Klub
Aqiliiy; iing'. venauta Ran3doriová), 25L o1 Říěany u Pratry,

"í. 
p"í. vbz{l alz. eii_rrrasry nohou být na korespondeněnín_ lístktl

ň"uo o.triZku složenký z prituy ročňiho ělenského příspěvku,
ii"-priňiásř"-"ráae5|"'aitár"8. 3vp Jnéno a adresu v3etně psč
i-ér"iÓ"", úěel pi;iby-t"-" j"rý iok) a dále.j_aké_kynologické
o.qárri""""'zaěleňeirá dď čis i sle -ěleneur. Roění ělenský příspěvek
bvl stanoven na 1OO Kěs, pokud je však někdo ěIenen CKS
iiá=tiáári"i"rru iinetro kluÉu ňeuo zo-čxs platí jen 8o Kčs. pokud

ěh;;i;,-;;pisiá -"e"" o sobě,jakého rnáta psa a ěírn nůžete být
klubu užiteění.
ing. Radko touěka, csc. předseda Klubu agility



Zápisz prvníčlenskéschůze K l u b u a g i l i t y konané 20.I0.1gg2 v Praze

- Byly podáy z*J. iaf. o důvodech wznikq crlech a úkolech KA
- KÁ je samo§tatná org. r€istrovaná Mv čR pod č. vsc/1-15609/92 zp, dne |2.1o.g2, má svoje

' stanovy a řídí se Národním řdem agility vyňaným v časopise pes pfftel člověka č. 7192, jdeó
lglovný_překlad Agitity Reglementu FCI

- Národní Hd agiliry je rchválen CMMI (ástupcern FCI) a ČKS
- KA je Členem CKS, proto i každý člen KA je současně členem ČKS a přebírá na scbc jak vcškerá

pnáva (např. využívání cvičišř), 
-tat 

i oapoveanosti
- Rďní členský příspěvek do KA je l00 Kčs, členové KÁ, kteří jsou současně čteny ČKS

Prostřednictvím jiného klubu nóo ZO ČKS, platíjen 80 Kčs za rák. Na přihlášce jjnutné uvádět
tcr9,.mejfY, 

9!19sy, účelu platby a roku, na který je platba určena, také název lcynol. organizace
zl|t9lěné !o CKs jíž je současně členem. Přihlášky mohou být i na koresp. lís-tku nebo na

9:É9r.. dokladu o aplacení rďního čl. příspěvku @otfubné Úd6e ," uuádqí na zadní straně)
- v rámci úspor se ptaceníčl. příspěvků doporučuje primymi phtĚami při růiných akcích či

olazítkovanou složenkou poslanou na poktadníka KÁ
- Clenern K4, se Žadatel stává dnem zaplacení čl. přspěvku ajeho členswí (pokud opět nezaplatí)

konČÍ 31. Prosince daného roku. Dokladem o členství bude úsťižek složentry nebo příjemka od
pokladníka klubu

- V nejbliŽŠÍ době bude vydáno pwní ěíslo zpravodaje "AGILITY", ve kterém budou ákladní inf.
o KA, slanov}- KÁ, Národní iád Agility, metodika výcviku agility a tento ápis ze čl. schůze,
cena Eohoto čísla časopisu bude 10 Kčs

- Na FCI byl odeslán. oficiání dopis @otrŤzený razítkem Čtuv1 o ustanovení KA, schválení
NÍrodnfto řádu s'rodného s Agility Reglementem FCI, o termínu a mísé pořádání Národního
mis&ov§tví a o delegaci roáodčího na tuto souĚž

- oznámení o vzniku českého kA a konání Nár. mistrovswí byly zaslány též na kluby agility
do Lichtenštejnska, Ra_kouska, Finska a na české kynol. svazy. Pokud 

-se 
poaafi zisratáoÁy i

jiných klubů agility v zahraničí, pokusíme se s nimi navázat iontakt
- Y*š{.ť Tr o KA a jeho činnosti "a{leme též p- Ferd. Ritterovi - ástupci Čsrn u pracovní

komisi FCI
- B,ud9 nutlt! velká propagace agility, činnost KA se neobejde bez sponzoru. Vyzýváme proto

1|1nnr §enY KA a přznivce agility, aby v tomto-smyslu učinili vše co bude v jejictr sitacn
- Býla Podána inf. o pn)béhu příprav pwního Národníhó mislrovswí agility, které bude součástí

akce RÍČanské icynologické dny dne i, 11.92. Byly dohodnuty termíny irigáa na výrobě píeÝ.Ážek
a přípravě areálu

- PřekáŽkY na soutěŽ agility se vyrábějí, budou k dispozici od 28 do 31.10.92v Říčanech u prahy

!e gellm_a Později budou některé z nich umísény na kynol. cvičišti Zo ČKs u Kolor.ratecň,
Fraha lO. Tam se cvičí vždy ve středu od 17 hodin a v sobotu od 14 hodin

- Výrobou Pře*áŽek se údajně zabývá nějatcý pan Šlechta a nějalcý soukromnft v pardubicích
- lykonnostní sešity budou k dispozici již i.il. v Říěanech, uyóúii. I-oučka
- C_lgnská schúze rozhodla, že titul Mistr miniagility i Mistr agirity i. st. České republiky mrlže

získ^Lkaždý pes starší 15 měsíců i bez průkazu původu Fcli tó pod vedením psovoda bez
omezení jeho dotní či horní hranice věku

- Exigtuje videokazeta, na kteréje instruktážní film o výcviku agility nahraná v angličtiné.
Vlastní ji p.Grigar (nepůjčuje ji), ukázf.az ní bude promitnuďlt.t0. v Říčanech v l8 hodin.
Pltr zájemce bude později její promítání zorganizováno

- Y c§FR není rozhodčí agitity FCI. KA delegovat na Nár. mistrovství v Říčanech p. Evu
koubovou, rozhodčíFcI pro výkon, kerá rozhoduje i na ávodech áchnnáiskýcň psů, Jcjími
1x_l-nocníky budou p.Šlemrová, p.Král, p.Melichar, p.Roubíčková, p.Šafrová, p.iiroiová,
p.Koenigsmarková a p. Grigar.



- Členská schůze rozhodla, že se delegovaným pomocníkům, pokud ovšem prokáŽou dostateČné

znalosti, budejejich asistence uznávatjako praxe adepu na instruktor4 či rozhodčího
_ KA uspořádá najaře 1993 Školení adeptů na instruktory a rozhodčí ároveň s pořádáním Členské

schúzeKA a to pravděpodobně na cvičišti ZO čKS v Koiovratech
- V prvqích voibách Klubu agility byli do výboru zvoleni:

předseda: ing. Radko Loučka, 104 00 Praha 10, Královice 105, tet- p. (02)75022I
jednatel: Miroslav Melichar, 266 01 Berou 3/488, tel. p. (031 l) 22186 _ , __
pokladník: ing, Vendula Ransdorfová, 251 01 Říčany u Prahy, Pol, vězNů 4,72, tel_ d.

: (0204)3937 (záznamnk)
' 
členové: Eva Koubová, Jan Kraus, ZuzanaRozová, Běla Sochorová

- Na sjezd Črs, ktery bude L2-12.92 v 9 hod. ve Slovanském domě na Praze l, byli delegováni:

Jan Kraus, Eva Koubová
- Na čl. schůzi 20.10.92 ptímým způsobem zaplatili členské příspěvky na rok 1992:

§ochorová - 80, Koubová 8d, Melichar 80, Řoubíčková 80, šlemrová 100 (celkem 420 Kčs)
- V Říčanech 1.11.92 se budou přímým zpťrsobem vybírat členské příspěvky na rok 92 i 93

7ap sala:. Běla Sochorová
Potvrzuje: Radko Loučka

V poskdnt době sc t u ntls liodač mluvl o nlúrloEd
vircval sc orguizovué nqcn lýdiku 

'radialbhslužcbnbh plm ps* ah i,Ich ďrlrlbh, al fu
daďntch dnů v nm ohlcdu ncpfdvcmopomlluýh 

:

JLJIěž? i. zaPolřebt aby vsrdÁ' lráničrI ovčlH, torvaJtďt 
I

a dobfianl bytt doblc ovladaldní a 
'ím 

akcépbvcďtú 
!

pro své okoi ovšcm méně důlcžIté jc ró prez u ;

něruckých d,og, bnzilských [tl rubo rrcba,oltk i

dtskwovanýiamerickYchsiaPdSrrskýchalláůA l
kprc koncú - on I takový rcvychovuý a rcposhlšný

Jezcvčík nebo ptldl můžc svému okolí t své iodlttl
po |.idnž zn?Príicmir žrv oL
BohŘc{ pokud si aezku§cný mjitd aaíschopa ,

vycviá, svéla Psa §óÁ, moha Jtných motrcsé L nás

zaún ncmá Bývaló kynologiclcó cll,črlrě svazúm lýou
valšinou i íaddlc vyhražcna výfua&ú prc psy sWcbrúch i

pka.rr, jcn výJimcčnž tĚ začalt o?ganizo9a, ahsPoň i

k óil@dobé výcvikové kwsy pilzv, ÁIužCbrrI i

plcncru
výcvtk lžchro PIen v oblastt zókldnlho minianaurr/§,
bohužcl rcmá dloultou tfaírici a nělaký ndsuvbový
výcvik spoleěcwkých Psd, jchož rdrným úč.lm a
nyslcm by byla radost psů t Jc$ch mQttal\ lž vůbe na
Ncdostdek,radiu 

'. 
jisĚ vdký handicap, nlkollv však

ncplekonatelný, Žc vytvofu lradici rcvou aaa an' v rao
obluti nic tak zhola ncmožného přavěděivě ukózali u

psí svátek
našic/l scvcf nlch soucdů v Něrcchq kdc, zvWtě pak v
bývaE východít č.írrl, sc od nzpmál zuďovall
přcdcvšbn N služební, lok ka ýojc8ký ýýclik
]cdnu rcděIi sc v Guaslahu konal vclký kyulqický
svúek - ČIovtk a p6. Ani zdc neb|lo všcchrc doPladu
i6né, objcvovaly sC mrchl$kcpricld núzory. Mó ýúcc
uková akce, kterou budou spoltlpořtlda n4rúzrrlří
olgulzace a spolky od čl§rě výcvaktřs*y lnďaýdt
přa chovaakkt cž po ochrunálské, Mdqi naúspkh?

Našěstt sc všechny obavy ukózaly Jako zbylďné
Na velké plošesudlóíu sC prrli]lstarm dlvdků plcdstavilt
psi zmié pokde , hlcdaá dfog, !2dnorka Royal Air
'Fofcc (Králotskl br.Clvo) sZ sPccidlnlňt cviky
posluliosil, ale tcké tk daítky nQrnzné!štclt pbmen psú
'včeně wřšků na specidbtí př*ážkové drózc, kurcu
aělt za úkot absolvovat spolu sc tuýttú mattEIL Byla lo

P6Irá olrrkrtvrú podlvúá ru všcchny eřbl psJ, al už,

,o by! maličký jolkšt ský l2rréf 
^cbo 

lncd za ním
nuucka doga Vsichni carětll s rudosr! a bylo vldá, žc
D^C (Němacký Hub pro agility) odvcdl zb rcólouhou
dobu své extsunce hczký ktzs prdcc. Součóstí
kvnolodckélD dnc byt t pěikjlom2trový běh, jchož se,

z7ansňilo pra 200 idí spotu sc svými úyírchými
píótelL
'Ncllpomínalo §a však dli M leoriL V ucáluŠndiónu
srdt 9.1ký sl&l, kde s2 drvóci Po ulý da aohll v

zsvěuých pícdnóškóch dozvá&maohé a výživěpsl
spróvné ietcňndm! péď, o ptltci policic, odbomf
*Iq o ctolc§! zvtídr 

' 
a icJich och\ané Próvě lady sc

ukdaato, Pkje důbžtté, aby sc spolila l§chnž milovtttci
psú z rcirůznějšIch orgui4act k solidárnhnu
prcsazovárrl svých ldimů 92 sPolečfrs!í Doňnívdmc se,
'!e aku toho dáth4 jako byt kynologický fďlivgr Čbvěk
a pa v SRl!, by mohly a měIy být vclňi insPituiíct l pro
nlis. Dos, aožnt žc by pomohly potupaě změni, i
cclkový po&cd rušt vcřciaosti nc drženl c c}ov ptú, V
každim-přípail by ukové píótcbké spoalátuí aku měly

věrf,í výzwm ncž naln.álé tódoby důležiré handrkovdn{

icdloilivych ctnvadskýh Hubů, výcvikóIů a
- 

ncvýcvikólů, vysl,avoýarel:' a ňajiblů rcěistakrcvných
zvliatatd,atd.Zapokuby a roohodněstálo, §n

P.S, Pokud by n2kdo ze a2ndlů věděI o pódobnýeh
aktivitóch na tiznt aašt rcpubliky, at u| by se Jalnalo o
jednotózové aku nebo o pravidctný uýcvikjíných rcž .

' služebnlch plemcn, rcch( s2 lukava ozve na afuau
:. ndakca Rádi s jeho zktdcrcsaai sczn&ntnv i osuut
:&aáře.



r r3Vcdena

sTANovy KLuBU AGtLítY dtto
§1

§4

zánlk člen§tvi §5
Nězáplacením členského příspěvku na daný rok do konce února

§6

a} volit a být voleni do orqánů klubub} vygžívat výhod Pogk]rtovaňgch klubem
:) podávat návrhy, ná3ně,ty a aiížnosti, vznášet dotazy na členy výborud) požadovat na výročníéh gchůzích ,ira"y 

" činnoei 
"-rro"p"á"ráiol zúČaBtňovat €e bodnikú a akc! pořidaných klubern.2. ČÍenové mají povinirostr:

8) řídit se §ťanovami klubu a Národnim řáden agilityb} platit člengké příspěvky řádně a včasc} h}áÉl-t Ýýboru klubu-zméiy adresy bydJ.iště

*/t
,'./-/
ťpoBlánílrlubu 52 

''1- xe Jé klubm, vé kterán ge adružují příznivc!. rgility. Agtltty je :

obllbená wýchovná a gportovní_hr" prooááa:re;sem, kt€rá Je určana vBernpsúm s -únyBlm. Prověřit jejich hbitoat, inteiigenci 
"-"páir"iii"i"il..,'é tc však také goutěžní á,iácipltna, píí níi ř loanotí gouhra mezi pgem

:.i:"":gŤ.pŤi překonávání d?ých přixážex. soutěži ; -;"-áň iil-iJaíir,"rao{_, j(tery,]e ahodiý B mezinárodním Agittty řádem Fctl._ffi _g€ zabyvá proPagací tohoto d_ruhu ěinnoati, Poredenstvím a metodolo-gil wýcviku, dbá na to,. aby--aout-ěže- agilíty piobin"ry 
"e'i*y.ii-ňlři,"r,ugtanoveni Národního řádu (řc]) , Ěkolí,- jmenujl a dele§uje rozioacrlláae6éĚit výkonu psů apod.

3- xA_i9 oprávněn Provádět vydavatelskou, PoradenEkou, obchodni a jinou
!""P99á.f "!9Todnikatelskou ě-innost souriie-'1 tct g i eho Dosláním4. KA předává. evým členún aktuální informace-, ti:i j"Íi.ň r-iiiy, vystupu-jé J€jteh jménem, zajiĚtuje spolupráci s iinYmi oigánizace-mÍ' .

čletBtví § 3

l. Cienem KA může být každý občan, bez ohledu na státni PřisluĚnogt,který má zájem.o práci v_klúbt a.zaplatí črenst<g pří;pě;;k ii"-á"iii-i"*?. cl""y KA Přijímá na ?_ákladě.píseinné p5itrr?Ery-rguoir rruÉ,3- výbor KA může udělit če-Et-né řien§tví.'ce"iný Éreá-iJni--p-Jvi.nen pratrtzápisné ani ě}en§ké prrspev§--

c) kontrolní a revizní koniae

členaká schůze § 7

]--Sen6kou schůzi svolává výbo! nejméně jedenkrát v roce2. člengká gchůze ee usniri prosiil ;ěťrr;, přítomných. Proiednávé
:|: -áy o činnost i a-hoEpodařeni -ktuu,. stanoví,ýši-;i;;;fi;; 

";i;§il;.vo]r lx za z toky výboř klubu.. Rozhoduje o změnáéh Bťanov a raát. Éioieo-nává závažné digciplinární přestupky á oavorani tr-ot i' árrrJáňrtr' iřiár.

1. Názov kluUu: xr.us AGILiiÝ;2. Pů3obnogt: Česká republiki.. FurgpílggE: ueEE repuDJ.lr(a /U3. Sídlo: _251 01 níčan} u Prahy, ul. Pot. věznú 4?2 ii4. Správním rokém je kalendářní rok. t?4. Správním rokém je kilenaářni'rok. i? \'. ',

',!i!Ti:iť"""""1"j*",""§šťrdin;*;Ť:ff :i:H:l",oori.n.*o"Viit,Jiří Ran§dort - 2s7 01 Ríčany u Pratry, "i. P;i. "É"",i-ilZ \-.

a) členBká
b) 1Ýboř klubu

J' ./| _/gz,',_ _ ,,, /



VVDor xlubu \_ýi \-/t, Vibor KA je atacutárnía orgánem. Navenek iednaií i.to \řnň Ó.
před6eda, .jednatéI nebo pověřený ělen výboru.výuor mí nejnáne t-BĚlŤú-2. uvolení ělenové wýború voií ie svéhď středď preasáa" á-"iti ""ůl"rfunkc_e Jed_n_at_€le, lpkladník1 a 9§9by odpovědné ia vedení ae;riu vgtonll tríL^- Yřj. Ýj ___-r

2

VÝbor klubu § 8

/š\ a

ě

3, výboi řídi ěinňost a. uakutečlíujL 
"i:_" "-l""ra"i-tiru"--f"Jr"']ěr,"stanov nrezi členskými schúzem!, školí, u§tanořuje a delegulj roznoáCí,poclílí.s€ na,-or9ani_zaci soutěží, záb€zpečuje oóhranný táníín pořá;iní,

lŤ:ogní 6outěže Agi}ity,,vydavatelskou, porádenskou, Óbchodní á no"po-oařgkou ci.nnoat související a jeho posláním
4-Výboa a€_gtará o styk 3 !'CI a a jrnýnj. kynolaqickýni organizacemi u nási v zahran!čí
9. VÝbor přijíná noÝé členy v prúběhu roku
í: .výbo: gé. 8ehárí neJrnéně 2x 

-do roka. schůze Evo}ává a řídí předgeda
lJ,ubu. o gchůzi 9é pořizuje zápls
7. Yýb_oI oe ]isnáší pro§tou většlnou přítomných. v připadě rovnost,i hlasůrozhodujo předseda
!. výbor funguJa souěagně Jako dl6ciptinární komlse9. za svou činnost odpovídá výbor všám ělenům klubu

$,on§Folní a ťéýlzní komige {KRK) 
§ 9

1. cleny i(RK volí čIenBká achůze. Komige je tříě}enná. ze svého středuÝoIí Předaedy,_\Farý je čIenem výboru g-hlasem poradnín. Pokud 1e vorganizaci méně čIenú než 30, Pak může funkci KRK za.távát jedna ošoba
?. 5!§ kol!íoJ,uJe_veškerou ěinňogt klubu, výboru i předsedy-3. KRx Podává zprávu na každé ělenské Echůzi4. za svotl činnosť odPovidá 

'(RK 
v6em členům klubu

tnfonnovanoat ělenů 
§ 10

zPíávy o čínnosti se Př€dk!ádaJi na každé ělengké schůzi, DaIší lnfor-
li::_i:"! oznamovány progtřednictvím ěasopisu, veřejným tist<em 

"Ěu" 
ji"y*

vnoontín zPúgobem

HógDodářEké zalištění 
§ 11

1. xA hoslroděří dl€ vlagtního rozpoětu
2. Zdrojem příjmú jgou členské přispěvky, poplatky za služby, přiimv zhospodář§ko-podnikat.l.ké ěinno;ti, -darý' 

a 
- 
j iné giiimy z próroi" }i"i,i3. Dozor nad hospodařením klubu má vlasLní r(RK4. za finanční hospodaření jě odpovědný pokladník, čleri výboru

- §12
všÉobecná ugť,anoÝéní
1. veĚkgrá činnost klubu mugí odpovídat jeho 9tanovám a platnétúuNáíodnímu řádu. Jakékoliv úpravy stan';, i řiar'i"ou *"z"á p"ur" .5n"""rr*ělen6ké §chúze
2. lřjrt-i. .rozhodnutí výboru se 1ze cdvolat, ke ě}enské gchů2i pisemněprostřednictvím předsedy klubu a ".o do 15 dnů od doruěení píiennéhorozhódnutí výboru. Rozhodnutí ělen§ká sghúze je koneěné3. o sániku ktubu a o rozdělen_í. jeho maj9tku ro-zhoduie ěléngká schťrze 2/3vělt§J-nou_ přítomných. .nébude- li možne 7t. schlizi ;;ora;;-É; -+-/ i-rrru",ivyboil- Pokud nebude klub v době zániku zce}a gamogtatný, -přechkzí ieiro
Tajet?k nebo a-I.e.poň J€ho část, ktérá mu uy:,a svěiáiíi;-;ri;;"í;-""ořga_nlzacl v nlž aa bude v Eé době gdružovat .polu 3 ogtatnÍmi k]-ubv4, členové KA se ýyzývajt aby podporo"ari c"i8áni-.-";;;;;;#-.;iiii,a aktivně propagovali svůj klul. aie i agillty 5at<o sport*ni ái"-Jip-ůi"

KLUB AGILíTY
u|,'Pol. vězáú 472
25í 0t ŘiČANY



A - CIBEcNÉ PoJEd
yš€fiíť oganieÉ g9fiť Y Fe,
mti9Áň u$iď, §, vyžýÉll', aby
podporavaly cyiúrni rgility w
yiystl,pgrná @!§l l§aodťí
Fcl.

ts _AGluTY _

Rno rct
noidálďi
Agííty i9 dstřtúB, ldiá ř otgřg"
ru y§ah pq}n spoéM v ton ío
p§l přakonáveií fůáé g|a\lžky
a tim s9 @!éřul9 ,oří nialhÉíEg
a upoib§l€líps(, Jde o výcÝB-
ru a §por!O!í!'hru, ktďó p&r}lvě
ovl'!Ťbi, žáiaáíť p§) do sFba-
§li T,atodBcldim ďddfÉÍMA
,Jobrcu §p9líFíóci í€zi psmr a psroaetn,
l$é,:r'a'olťdqJ €áiaíe,, ba|rm{, ,.ts lÉdy
!n rtnó, 8by úé§řld rréi žvlédnúy elgnfimft'
zá1,6d/ yí€rmí a po§t§rogť.

Tl§(p8hirl
ií8, tl.ď' ]9dnodrÉ píBlét*y, t{áó pod8 !}
ho, i8k ifl í@ír*ěB/. rÉJi ďBaklor párh]-
íu, tady přBds§frn mnry Fúp kffipldnostl
a §ď!c6il. Trrí rŤUg'tý4 ,b§ot§ÉE v táffi'
sěitéhp plsdam pevrÉ st8í§t§Ého č83u
8 poř€.ípbi€€k.
l, a9€cnó
- Phar,,} pÉ si/Ě2 4iiv ín}' ím írňiŤÉíi
rjnéí}j 20*40 írFiú. v ďhsdě, 28 iil áfř
Wň §.jdoíóíty dÉ řd, s dopoíláje cdddn
ts @víuípu bÉóáo/ ítab drňou trdl Y,lxts
ď}6t gsi o dssď,rndÝú ddl9.
- vl8€td t ať írĚii í0&200 íí]grú a cĚ§ď!i9,
pod|ó l§t€qs'6 zroidsh 10 - 20 9a8k&k
- §rcluá ósbo tEiits ďgkÉžíy, ktď6 m4i být
eř€kťÉ,y j8ď,im §*ok§r\ mďBl mt €{O
}ÉU éfrú .lpivýšo 70 aín
- xďrtiB d§ n€bo ff pa€líáák p|dÍFo
iEeE, da kÉedý rív€k s9 poglqlÉ odděbíň.
!ždá*ifi*íneipryky řÉ býr reMiša 5lsd(Ó
i§ 6,50 m§ů|
e Pďůaňt d
\ra§tr,{ řilbéh Edis.uoBts ponoolÁá m fu}

Ag
"Pes přítel člověka

ty
,7lg2

ili
(ltÉ alrany 8rnafi. Píod apoaetiín zkoučký
funrdtl9 roapól pňtríiťř píBká3í<y, zdE
odpoYi*,i plddplsóm, vypíacuj€ plán ťať
a @á iíi oť9eiÉíoÝ&fi záodj, ldgřl pod€
rĚt ríÉsiari př€kárý. Potoín ďd6!ší patkú
8 co rqpaB§něl í:rbíŤÉň Jgfp déllo, Dobř9 ry-
mýš&ná te ííú í€u l,ríŤoďlolEi brŇ 9 ply-
n ý po.ilJp k§a€du. crďn F ř*l pa§oe íw-

.íDvál'ú m€d kďfioic! psa, 8!ry §o mrlo
ďryb&n na ď,6|drfui, a íyóhBtí írcwdgtí.
ob6É iB ž&.d mrgstaóíí Dírkáágk íF}
3úb íTÉnit, áDy pO§ nmrt pord aubTdjcky.
3. Éttřltsúar.
tla í,úit§. ldo 3Q bJó zkou§k8 l§€t, íBíí p},
Wi€n ždný Eónhk Jo poFlgB pol@ obHr$,
k8 řatt psrcd@ b€u pss. Pr€d zrháimim
:toq§ky rďlo(Ě ghíbínárdi snúátíd r sdál
íín poď§ťBti o žrd-6{a, standgrdífí| čás
a ffil,Ťáním ó8so, gi8mmóm pío dand
tBL so,rógy,á rczhod,ií uÉbzoíní na prgvldb
žádJ6 ía kitáhlpďffii
o) \blb8 .!firdilúrfto éEi|", akEďn pÉ sBm^&í$síÉ8ídít}D če ffii
iá qďi€t v íŤDú9chzr sdqÍld,J, ld6íá i, r{če
m go pobÉ rn Ed. Túo wba § ňdf stUP
růŤ, paúE o8li 8 kdÉgoť ztoušky-
R1rchlo§t pň&u kolí{ msd r.8 s' 3,5 mÁ-
W€3 pm úď (v s€kt/.,d#' zi§úB

iak, 
'9 

pl9grcu ddku.líať dá{ím
paŤÉ strp,óíDu qicis$r pob/,ilJ
(vírys). Přfi]*: PŤo d &tťlilJ 150
ínďt, pňí}orffii s8íFrtrÉ ffi e5
m.ilť, 29 6dsnd,J jo rranórdní ésr
F.r'úro tú 160/a§. €0,ah{té
bl urĚmí,ír,RlinúúrčÉu' pF
d
oreíť udóá ,ozr§fili jÉ*o ílod_
,ír*í ěa Fío sd dvdíúsÉbsk 6ťar
d8rfinp čóu_ Po §isnderúli č83
60 s9tuod J9 ,ody fits$mální é8s
í20 6d0rd. !,lgY{á býitnilídy íúr§'
íB2 1,5 oásobgk sle|d8íď|i,p č8r.
c) Píúbóh dGd{.t
Psotód 9dcfl€d ná srcít J€rp pe

'g 

yáldodiýn po§h\ťrí (stoil, 9dí
í,obp l€ó) Za §aítMi čárou. Poté
!yíus' psa z vodiliá a. &§dá m c
bcok ldorý p* Y p.Obúru gíó2€
, b9zpacnoshich dúwdťl ncmi
,íllii V pťúběru zórcál n§,Ťli p$-
\od ďrgt dc v nEg. P§aŇd 9 mť}

'9 
po,€t8!it ffi b íiti*ot l{bó § §áín

3Dl'. Psiod m pokyn íorpdóiho
dá p§u p(ABl "staíf, Jakmib p€6
!ťekíoči ltáňoní řru: |al.oól|
spustí Btopky. Akustřkó sigílály

é awidť i§ou ná €lá M powl€ny. P§6rcd
p€člh,§ dbá na lo, aby i6ho.p8§ pl€korÉWl
ďekážky ve s{solgÉm pořadl podb čÍ3ol,
od sigíÉlu k9 síÉfir s pslod 9!aíá o to, ai,y
Ép p€9 ngb}El m př€kááry É slďffióm
poňadi anlž by 9ó v§6k ps8 n6bo př€ká2ky
doíd. PsoŇdlFgn' §ám pí€k9í,á%t pí€iár-
ky.
Tra§8 a rÉl€ru ce ie ukoncarp W ctýil, kdý
pe8 plbkďrá olrvou čáu (ini, .oo_ TgpfE
pobm bí9 p§drcd $/úaE p€a mW É B
dlko8 opou§dpďkr.
Pí.rááry
Fcl t,eíg,é phkÁr*yjsoJ ílás]€drjlcí:
- přxeky
- VigJLd<t n& z€d
- stúl
ám za§taEni (m zmJ

- kl9oíE 1u*a)
- houp9á8
_ §k rÉ 8óm
" s8lqn
" peŤýi(ml
- p}dový uBďýnnd
-oř!ÉííeŤ€i}í4
- skok daleký
. vcdn'pňbp
- ka.glov tují!íšl ď*€<y}
Př6líážky lEm pío p§a ďodstá$dt 2*nló
mb@ďJ a íL9i odpordat ná§lodliicin pG
É*dín (m sa rýéa utĚQ s pňol8qýín ski-
ém.
Pí.ká!ry mld mit nác€dt{lai roEríóílĚ
r. ffddáry
4 i€dioduénó
!ÝÉta: ínidíndíÉ 7§m (mhi-€iity:40 m}
miriířÉH§ik9:120cm
PiBkátlry ím}B být lq§ňFtóny trfiraói-
!,&n zpr]sob€ín z !É€at (nedÉipdud{ s krc
\ó grz F/cl, qp{něíť(*l pb€r, - gpEmó-
nÉh pbďr, r plfih s kgtsi FrBkalky Éax
ru§í íírt mho'q - 9 v]ifrnkov ťokáa* 3 i8-
tád - §Á KeoJ leo pň dotdiu shoďtl
b) @ita rró. no!'!a pad{áírry
so §k!ádoit'z jadnodrr!ýó ď9kó&k_ se§t&
[,Í $ do l,zg§tupíÉ úíio 3 vý§kow?n rczdí9n
zlwb 20 - 2§ ffi. miqé§ pí€ká2ra j€ m
kffii 8 ri!ůg být \ry§oká ffi'li}álrté 75 ffi.
cdro!á ir{oJDka ď€kfiak ffi' přsáríp,Jt
70ďn.
zYeu*t
Výélía ffiimářlě 75 m (n'd€giity 40 m).
Mi*náhi šíl€ í2o ťn. sí8 {tt)l§ni4 Zd &ý
á cn Ptná plodB ft!ž9 mn i€dil n9bo dl6
c,í\ďy w twu hlí8b. t{g h9ťíf óá§l .d s,É
fr* 

* erv'<y v eo§íulloófi !r& 
)

3



L 3- §i!
ř vorrr rcctts rnhiíÉioé o,9o m. mívýš€ 1,2o

x 13o m. Vyéks: 75 ďn (mhi-€ilh/ 40 mL
§ůl n8í být utst6n pDtj ďtráconi a op8ť8íl
ír€kbuaÁmu líytip.
4.zónad8fil[
PtoďE 12o x 120 m. M§i být 9lzíEčtr B
tri poíDdB§2 x5m
5. xldtíE€iyl6):
Vý§k6 m'nimún' 1 20 m, ííladrnáffi 1,35 r, §?-
ká láviry: ííninÉlni 30 fil, r§imólrý 40 cm
Dó{<a l€2dótB eloíBnnr: ftúíýmálrĚ 3,60 m,
mDdmóH 4,20 m R8íípyl9J opdtiBííy m-
týíí ll§taíŤd, Kgíá is pňpaněny v prsv:d6l-

nýď, estrrpgó fifilňg l€žqhh 29 - 90 ďn).
usn8dňují yýstgp a zsbraóuil připad8ómu
8klqgl/ť. spo# čfutimpy m§í být v ób8
90 m cd zďíó (íts vchíť §tsaí€ a m úzkýďl
sEaíÉfi) naťgly. Tak 98 v)aaad kmlaktr|í É-
íe Na Váíí tTď&j bíy Mněla být frístóffi
2áóá rsr, rýbíl ruí býl v od§itpu sbspoal
10ffi.
€.Hdpaět&
Šřka: íÝlmářr'3o m. rn$drálrť,{o m. Dél-
ke núimák! g65 m. ílaxindíí 425 m. vždá-
laĚí 3ú6díť oeý od zBrÉ , §6tm dóky Íxk.
m. Pfiklád: dék8 3,65 m, vý§k8 60 cm, pro
délh] 4,26 6 vý§ku 70 m. KonBlfií 2óm ď€l
ná lako u krBdhy" l{rupaal€ m6f býl §tablíí
8 ngklqEvá" Pň pouátí v mhiaglw by íÉb
Wt poí.dto pÉúaálEži ld§ó tlo(póí! rrsndír:.
7. ŠsmóstaE
sH&á €o zo dW pívtíó, kríó trctŤ úhd 90'.
Šle: řin]rnáni o,9o m, ktgíá e y dolíú ax§ť
mťó, íc§&t í8 1,15 n í.l9iiy§§' bod sJigl. od
zĎís; 1.7o 62 l,s m. RďŤpy jw v přa.íd€l-
.t!ýoh Edáffibď, í.dďúň 30 - §o 6{ }
pďný ieřír, Et ú€hali, vý8tJp 8 pn€4ř
t klrff§. sFďi ě51' Eí!?y maí být nď§
ny (m rchni slíaně8 úukých ,tíanách} ,rB
\udóeí!6fr 10B cín od aně, čáín2 s v}zn8d
lqt8kúí zóíE, tlB l§n'hr8ítd tóio kDnBld
ány by ffi,ě8 Dýt wIr€réOá 

'eí,á 
f§8, rýbíž

rŤUEr Eýt ncmáílá v do86§mtiínoŤq\4éín od-
6upj. w€m §&ínó §lěíly ffií p.o p§6 pl€d-
slffit 2ffi írsqzp€d, pokd i{, b íúnó,
ďpovní e ÉlDru z bo2peónodn6h dthódť,
gqnoó ocřťmá lšta
8. s|doft
Počat hÉí;8,10 řtobo 12, yýóhs; minimdně
1 m. lra€€jptBtoí maai 

'dmlhrr! 
nÉkaíť 50

áž66 m
9. P3rý hrr.!

. vnilřť průnĚr: $ cmldóka 3. @ m. Podd9hý,
uí,dňlad vyrvcfit Fds n óo u-€ oblrrků.
10. hdoYý §|§ýnJír.t
\&řE j6 ó(loý€íi z Fvnúho obl6{*u o dqb
90 m. VýgÉ 60 m, Šlka; @ c 05 crn. Vý:
ňod z íÉlíkÉlD í€tďidu. oéka 3 m, přťíĎ,:
@ rl 65 cí[
11. oboč Fí:m.ťl :}
Vrlúrí pfťíaí: í*rffik|ó 38 cín, ímxfiáhí60
ďn, \ádáler}o§t osy obruěg od zsíné 90 m
(ír,ií!-4illty §5 cír. s@dnl hltřil dil o§uée
trr§rfiJds$ ítrÁ§ být z b8íp€číbgtni*l dťnp-
dů tEeí€ír ftflrě (píFímú€} rná být Fmo'
lsláú n6bo bn prail&řlá s yí§oe, přpov-
lrorú i mpano m'dotpl9í6.
1a §rol(dtHíý
§&6é s6 B ch/l n.bo pěti pn*Ů" Kíé l9ou
mz!§tavóny v tokďý€n roto€{upech, aby u.
íloab€v 6líoky o dáloó 1,20 a2 1,50 m. 0úi-
.r-a9ilirr. s 8e 75 ďn, dólk8 pn/ků ; 1.20 m)
DÉ!* pnnd: 120 m, vý§i€ n§iaÁtř§ 9|em-
tu: 28 m, výěks dina!!§ 8l6ffitiu í5 m,
§fto gtmrernů; 15 m, ,Ťň/nó rkosný §rÉr,
v§§crny čt ii rohy s y}atsČi poríDoi ,6líÚ,
k(gÉ í|t§ býi nqfr,órs 1,20 m uĚoké 8 mlD-
b qp9ť9ílé oďrae.
13 Vodnl paí(oP,

4

Hladlns: máximélně 1,2o x 1 ,20 m. (mi,
nsg.,lpo x 0.75 m), tůcló,ke 10 frn. T8to půe
kátk8 oh9shuí} nizkqj, ío cm v]6ďDu írs-
ldrk4 Kďá le úú}tóíE pods pďyíů ,orhod"
ó}p- Mni.€&fy 20 ffi. Všoďnýaq,ň íořťis
vuraa€r,y ldlq, KďÉ í9{U zlntla 1.20 m vy-
skó 8 nshób opd6íÉ oďrm.
14. l(aralďy (íIldó pl€{d2l9)
Šfis r,fr, vý§k8i ínaxirŤúln6 0,3o m. s€€trya
koslet ob§Éiui, Fivýšo éM pv(y, K*ó ls
roa€§iavóny v píavidglných lo3€sfupe€h od
1.60mdo2m.

}loDnK,,cEilí
Vš€ďru íorf€ďúi roáodětb ióu ír€odrcb-
tďrá,l.vřňb€fia
cr6rír srněrÉ ir. onD, pá§ ď€ko.Él §ňoř př€-

ld2sk v př€de@nóm pďadí a be chó, w

sfielorť$ín §údaúnům č§. steidafďť ěas
F pdE JBdníín z por8dait<ů, v l6nóm ď{€"
dó však lBsibýt í}cHGt FErorťEu íd-
dťiszitáj§ lsitáti@. Agiw mi soutěž V orctř
lGti. sb šotjtaž v óiktr§tl v ďlpaó ox*
asD t!t!a'!s p6Cň,Dd, Jetpž pea so w snndar,
ďím čssi dap|stil miméíĚ crT/b m d.€ldž.
kácň. .jm Y případó 6t€jnÉno počtu cb& B
pňBléžráČh sa ber€ v úrnhu léFÉi do.ásný a8s.
v dipÉdě; žB trrdou íŇ dB p§i íÉildou srÉi-
rý yisledeK aí ú v č89o, mbo v n6t1ýcň b+
d€á, ínže Ei ofiodó'uáéi i#ó ód8t6ě-
ný bóh, ary mohl stgnovit koít€tného vňózs
írpa <fueřqÉ\rcdn]Ý,

z Trrctnó body
J$Upol.dívÉnydB dn tyť€s{flýá bodťx
- tEty z8 chtty m rdi
- ý€§ty 28 pibkíočoíť §Endedn}r, č8§J



'j"í€6{í!ó b§dy
a) pť€&íoófi- steíÉa.dn}o éN; 1 bod E *
klřldj
b) ď,]Éýobd,ďRÉa,
- Psored ffimí prciit §laňovni gnj cilcrcu
bfďtke Ljčjní_{ td( ir pď§táít p6ť tr*,ří!''
body, k'omé toho so pň pn cho&, z§tať
siocqý.
- fuo9od s v píóbótu zárcdu úfity§líl§ do-
t}íB pse 5 bOď, (pokaždé).
- ftdrcd 9,rlldně doljť€ pr€tdrh^ 5 bo.i'
(pok8ždé).
q d!,b,yÉ pfuldždďl
,Gčdá cfi/ba }8 ř€dffi pěú bB§ů!ítír boqř
Pořežsnt ďoklia(F chyb8 3o ř8podtává
i tďxíy, spdnoJi nóktáý z pívků po€, @ p6
ú plBléžku gbsrMl.
odmítnutt Teto cfióa 9 t}?á íak Bstffiní
ď€d paBlé!€q iák p6a. ld6.ý ,' Eí v poat}A

bu, odboési na stl&U, s c.lgm Whnouť s9
ďdéž6. dáb írÉli p€€ ď€kážku, icďá ho
M- k Flei:nnru otpčgl', atíy ílďú ir m p€-
kázku zrcW. skoó:ii do píosloru mazi íám
a obňJé GrtrrÉilu}. Llle 9 týlé p8s. ktyý
skok d8ld<ý p6/Éí a cl&a, p§a, Hs.ý !ú.J
do nmf, lacoJ r,€ta ňbvJ a potm M.
pqrlíhó l@n&rirúííy
lrB fu stěí§, }!lFč€ a tám s po§ Mí
b€epoďnilďnó dcíkm.ú sl8pql ixke tbP
kdl ltrffi-áív.8to i* $ vý*,JĚr td( pň
s€§fupu. }<dá cňÉs B t6štáB páli téscqýfili
body- v oňpaírč .odmílngť ru' pst od
§Ého p§ m nadlt B -odnrúlnuloď
eňlniaq Ftd(býí§l bý{ dblndir86,t.
Tot€ p€D- pío sl8bín, kde psrcd ru!' s\éý!
§ ol€ícně lrdlt k ,Ť{sr4 kd8 $ stah ó)óa.
v ffit pihadďt: Pň srEn'paskážry ít€óo
í,odotkng]i 9 pog kontEktní zó.ř n&|9duis

aí2ďť n§uýfi booy, ai9 báh 9 nooimšU-

'.4 §p€qíckó clyybv € ď€*áF
- sttl
ř.la stob rui p€ m pól sdQnd .4írcút ;d-
.r@u pozci a § nuřÉ v ď€dffiďÉ poe:
- pr1 ÉíWúín saupnj: @ď8 .Mgá'
- pň druhóm gtupíý: pl€d z.kouškou íorpdá
sla|oú požadovúou polohg. bud .vioro'.
.w€dť rr9b .wtoj6'- admá poblB i6 pak
solré pro všcruy saJlé.ici daólp áwdu.
opu§í-l p6 51úl pl€,d UdylL,tim póť §€kmd
a pry9"pffik m nzhodčPlo, jg zati2€n pě:l
tE€biííi body. Mt§' 9 Yrátil .páfty re stúl
e ddoíťlt §ďch pě{ siqld. irBk p yytilésn.
&9 $ ZÉto poúrár kq/' je pe§ v př€d€psa-
nó porci. Poénáni je pfuruš€í!, kdtz pss tola
íiso opus- a zsčĎ 9 s nim zru. kdy2 ho
opét eiňa- skok Ň stůl jo povolen ř tři
§lril,,a 9it z8 6Eaív AB-c. 

'<díž 
p8s st]l +

b€irg a k vi§t@ku, poldig s!,e D. jo poF
Én Ho pň odnrnn. d. 'mu{ 

byt tylc+
č.n l$]li B§Mní na pbká2ku v opaóném
gráu,
srňáí tl!ý

st9ině

Idyz p§ a gtdu sklqurB a m €skod ze
se,y o. !9 pots§t&r iakD za ď)^b' 8b m!ú
vlro0Ěe P!oid6.i pÉ Fd stolm, Jo potB3-
t&aodíftiltr.
- zóítáz&lÉ{tú nrňL Mdy 9 tMlě-
ďá pafŤp m sfurtj ír€óo v dB. P$ s ro' U-

Fiď t& žórry zďž6i pá s€lqríť v pl€dsp§anó
porci. ŤBty Fou udébvÉŤý stoiným zpÚ$-
bďn í*o u gtohJ. Pgs §c ín§í ruďlá2gt Wríť
táo Zďty, Ésčís/Éí$ @ Yšak 

'6 

Fvolďp.
_ xbdíE (tárt8} Pe+ kig.ý z této pbkárky
skďí. frĚ bý $ ď€den doúd všsííli c§ří'
tldpďni sodrJpító čágť, i6 polEsiáí] a odmil-
ruť péd tÉtí!ýni bodý.
- HdJpačkE P9& k!ďý z lpupséky s€8*oá
dfff. í,d př€|íoáJ€' 8u. }6 polegtáít'ítko B
odmitnuÚ póí ťq9ťrýfii body. Houpgak8 §6
rui dóť(Éut aně dřň€, ]t ii p6 og.lír, ij-
rd( ]., to ďtylcs za oět tg§frrď bo(b].
- §kma rtóna P9s, ldsý §eskočl'a §iknó
srěny, ďÉ by s doftíf,i !éerri čryÍŤí napťŤli
sttJ§tó ěÉ3d §těfly, i, polo€t&l za oďtÍintÉÍ
pě§ r€éíÍlýírí boďý.
- §arofi; tJ8 z8aát}0 9 ru' pífi t}d€ É,
óázď po lq.a rar§a Pc8, druhá \p6ó eld.
z8t€,1-I pé slrbíí B9€.áv,ó, i8 pcúaátáíl zá
odrfuUí. VyYpóá-r t'anku. j€, lo hódnocďF
i8ko ctryba. v k6rdém příp6dó írci pgorcd
ďty!c., iln6d í8ravt ťír\ 

'á 
ps íál m mi§to.

to9 k ír'došb. slatcrn i! itldiná ď€káá€. m rl'
p§a nut no víáttt $ E mÍgto ďlÉry, Bob je

ť§tán čašom- Kdď špaťý wlrp jo r4ilón
Ho odmfuUtt póri body. Na druli6 stíaíĚ i§dJ
ó!óy pň sblmu om€ery na m§iíÉlná pět
bodť
Mďimóíí tírst 16 bo<tú (2 odmitruť = 10
b.dó a 1 n€bo !ř€ cfió . pát b.ó,1). V piba-
dé, t6 p€6 špď,á LaffiaJ sl8bín, s MÍ !íátř
8 spíálná p{9ifr pGl€dít- brffko9. Poh' §o,
Wd 1ďnío po2ad8iq Řýpvi a i,re É dálg-

ťel62hr, B vYlou-
č€íi.
- slotdr.ký: PíF
ky prc í@k ddeký
9 lmi*' tak. 6Uy

šrKMÁSTĚNA

úirea 90o

Á- 1-2
-'19om1,í5m \-

Párr{ÝruNE-

v.030m

h\"

\ r.t,eo'n

KAvAl FT Y

F
n
|ó
ó
óql
É
E

Ě
8
o'

v.0,@m

l
0,9Om

síoxoar_a<Ý

,"*, až
/--Al

,ffrřt0B0 m

HouPAčKA

{-b
,§

ď;é'
§.- ,

E
3_ Pítlm.0,60 m

oBnUč
LÁTXOVÝruNEL

0,8o m

d.3Om

Q60-o'65m
v.0,2o m

v.0,{om



c _ 
"MlsTBovsTVÍEvRoFnív AGILíTY
Fcl"

'. 
oí!m!!O

M|st96tv,'Éwopyv €iw je o€mbvárc ksz-
do.oónó. vnězi jo pnznán titu .Mbk Ercpy
V agility'- l\lárcďí orgfi*e, ktgó s Eňázoi
o íE&Bt úgár&owt rútuÁt\l EEopy v s_
gility, ruídv8 rclry plbd plámlith tťní-
m W|é3t 8tól pDrádáEk m tr9zijst6 ko-
mi§o pío 8giliiy Fcl. Žádost m6í ob$}mt
nÁdocrsrúdtÝr:
- iŤsrc kaddqid.,á.odrt' d9eĚ§
- cdDwÉ mbts a d8tm
- JfrÉm r díe wdoucřo §d,$žo
- poŇ a de| aĚ§i a lliltttlďrnďE tďóíU.

'8*o2 

l píogtřgdkú, ktďó budou k dBpoeici
8 ktďá mwí odpotldát .s.6ii] nákl6dů' prc
mifroBM Empy v 4ílv, Ksýlo k iaífto le
d&n pňbbn i6lo ďrďn. Píotoe íisřo6ivi
Éway v so§ly l8 ÝódíýŤ !6&áíÝrt plÉtrl e-
g|íty éloíÉlých zomí Fcl, h poaádáií{' mó
pďra€É pfud r]kd d& 6to 8k t*ryý lak
a uíÉ., j8ký c migřo/gM Ercpy z63lolri.
Dcnž le ldd3í, í16 rčíld ď9aÉ8ci l ff p&
j6ť @rtní(] 8 oriijálnÉh hogó. Mlmaáďlá
péč€ íU9í byl v*Erčla @Wčaíí. ldďó tmo2.
ňul6 CbkďEíý kďtakt s Jo í§áytnó pro ,b-
pach6aéd6.
Pořeí' í,atúí dgsífuo zqi§fui, kfitg|$
m módb, rožhlú. t6biá r ťm zsbozpsčUjs
tqn o íŤúrroÁni pJbfld'nÁ kt€ó J€ n6yř1d
po pnÉkáí{ počstrÉlE plt ika . propagci
$lněž ogry i!ka' l člsk {wtých p§,] ube,
Ná,odíť úgúie. ld9íá s qd8 q9aúm
mbtowtví. Je Fcl 2odp6iůóa zs ílslrÉilí ď.
gúiad snó', 8 zqi$ujg všsml potřabM
opatlsní, mzbylnó po io|ich 2dáíť pí{lbóh.
N€Jméía 4 m&be ď€d mi8fotBtvím požv8t
k úaá§ť naaďJ'ot9úíze Fcl 6 ozíÉfiň im
kon€čný tmin @á!d.ky pfitýášo* 8 nqry$l
íbžný počot lÉatnftů áíowl s pož§dar.
km, aby ú&*:t mól Jsódí,ó odočs.i.

Pro vaše psy nabízíme;
vctcmlx - Eleté maso a drůbeá maso

Komix agllfiy Fcl určí od9ovádno $obu,
ktďá jo pó!ólm óhl€óm rBd ddrbtání{m
saliu rráklsdo, ldgrý bý pbde| ot!ď,tsáts&n
8 Cbá m dodr2óó.tí ládJ agillty Fo. ZesnrilF
koí*' a oígiltsáloal lsu poviŤi pil.dožt tóto
6óó píoom c€ló ak8,
2. zíodlry mLúqrdyl B,rDpy vŤfirý Fcl
aoušky§ou po*ováry pdle dahrch ládů
soulóž egrty Fcl. Mrr pobh8t m óDu rť.
stoďt o Dzíťí€ďt 30 x 40 m $ d\íaíB @-
tfi Effi . Ml8tqil§í Ewopy nlmi*
.) dl,. JírdhdaÉrť' zrdaký.9l[ly ll. rtJp-
na
TEtě s skl&aji 2 uuílsqrch ťekár8k střrutó
vý§ldky obot zko.Á€k wd.ja vítóza, Kďóm
9 pfuiáá iur Jrbt Brcpy v agiitý. V ďba-ó gx eqD (ffibrť bo.i3, shdíÉrp Yýsl€é
ku) so pro úéú''on pMřp nísta v^óla§rio
J8§tě třstí bóh. ktefý roáodne mozi dvěma
§F.ň.
b) dla'(dĚry prc d.ut lvo p3' rrumplno.
Keró účástrická z€ňě múžB vyhrcrlt i€dno
mbo óÉ &níE po 4 p§h (hrdý pB m]-
2a míot.plt k §out6il poe8 v jdjlm druž_
gtvu). Tr8í s 8kládá z Umných ďakár€k,
s Vím.o,/ pb|d&k s tonldďí zóňJ a stob.
§úlJ9ínúp pdólFko.§8lt acť, dovtm
plírdě ígrízspoótfo*l i6ko z&la aretěíí
ďi Fko pagká2ka so(JlmíÉ uFlodl(y čtyř Bri'
z úlžs§D z obou ž(aršgk Wttťďlrshó, H+
É zól(á ttt! .M!ř É\rcpý Y €ility ďdst6/.
& Pňhl3ý
Každá náíodní oígmizm Fcl múžs n8 ml-
lrowM Eyopy vy§8t á ďihlÁ9it mJvý§§ 8
psů. K§É těcino 8 psů s íEtpu ajé§ťfl
Jeó!ó dB r,áhí$í,bi ktď n€podórď přťešo-
W.rm poplátkúín. Pn v]ióěru n§í jn o ěi9to-
krBná il?Et8, ar§eíú v ds§řÉ knia, u.
zn8nó Fcl, kt€rá zi§kala v soutó2l agillty ll.gtlrĚ €. tftb) m ofciárí §n&l o§óri.9/_
bqřa' n€bo .Elíd óblb'. ogtalní Mó.ia vý-
baru s pďBóÁEi' íB libu]í a ink aóó n*
íoďtí oíg8nizace, Náíodrí or9ďim za§bu
V láírÉi lhúty pío zaslóní pňhlÉ,§sk Éffihíry
shromálděnó pňhláóky, podopseŇ podle
p@b,J ď9ťŘ!ií spdeaí§§. zárw1 ru9'
být olrr*míEimém wdo(§lc dn4sr\r8, Ksý

bJó i€dí,ftýn zcdpoÉďýn zá§Up@m svóřD
dn d§óa VJd pďeq§ spoleóí8t!.
.( valťírátti kolElr
Přad $lná2í 9 provédí t/etďn&ňi kodrcl8.
áí§ftrt 9 kfftrdqii očkMí pnikey o c€ts
íBt oc|qáíí p6li ldddr§, ř.J€íffiá a r4,ž-
Éná :!/íáta, stoíná ialo 5íďi ísny, ns§s!
k síla pňBra(ěťry. t-{áBiti lg§ m $tg§n
k sotjtóži, alo rE8 s td/ hJmiřts. 2E B}
doJ odc'álďryod ostdni'l časÍtjků rá odlgťl
láín mt tě a ž9 jejbh relito€ budou wu-
hl§it s !ím. ža k soutěrt nstou9l ]akop6lodn|'. Psi, kteřl' pňcházejí Z mšt n€bc
do mH, kdo $ v}sllytujB Elsktina, m§3í
mfi plátný oéko€d píúkáz s potvrrsim
o očkséní prctl Yáok,inó.
5- Výkonrcstní se6it
Výkonnctni 3€§it je pďlnBi a přĚd sou-
táží mEí být př€dán o€anizáto.ům.
8, Jury
Kffii§o pro agility Fcl jmenuj€ óá isaii-
fikowné rozhod§, pFčomž jed€n z nic,]
musí být z jiné nož z pořádajicí z6mó.
qidaic na oálodčí UéUi9 

"s€šit ilákladů
m§tovství Evropy V agilily Fcl.. Poř:oa-
iíg zemé je povinE aj§tit ahÉniénil.ňu
ehodčímu t|umočníkB.
7.VlztM.nání
Pswodi, kteň so $rým p§sm d6óhn9Jmění .výbomě. obdží od FcI paf,ót-
ni m€dalli, PořádajíGí zemó je poviňne
zaslat Fcl zpráW o \,ýsl€dcí.h, obshuji.
cí jmóno p9, pawoda a zgmi, cckqd
p6ház6.i,'-

'V zá|mu mozlnáodní agility i6 ádauq-,
abý k8ždá zúěastněná zomá pňa9d8 k6
zdaru mtstB€M Evropy a 6619 orÉp.;-
za{lnírnu \ry'lcoru k dbpouid .Čcmcu m-
nu'. o€8nizátořl núgir6rsť{ ĚVropy soBEarl lBp€Kmt t6nto řád a dodžo-
Et g€šfi nákladi, Kďý Uéuio vš3sny
prxlfudl§/, ldoró je núno \yr€íoá E u-
8pořádáni takďó soutěže, JakcÉ i pď,n-
nosť ďganizátoíú.

v dvoukilop:anovérr balení........,..._.."..-......,,.,.- 1kg po ó Kčs
_' vdesetikilogramovémavětšímbalení-.............. lkř b sxe.tllčen}r -vařcná, hovězí a drůbeá maso,.............................. lk; ir" c Kč.tonzcrqr E§tí) 3 - masové, lž roku záruka........_......."...._-...iĚ i" r+ Xc"mrcokostní moučlre..............,...... _.--.- ltg 

-p. 
o rtVše v;rrobeno pod veterináíd kontroldu

Vý,robnr nltivníc$ krmlv- bývalé jatty Veselí íad Lužnicí,
tel. 863 / 852 6l

UxltlErE*aPi^v - r"ref ů!.$ý d+
,ůiriá,í F.!aú.dd( p|ld lrrai.
a*B p..utltň Y lcftň. bar.
.r.h, FEc&h. ir|.ň oa(ď
t@ nl,í !ta,.|- 

'éoFbCr-arwEatFaFn^Ý _ Yrůir pdr_
d.L Ft . o*.rrÉŘýs tiě{í*.6l
M.áít Dbl({n{ Fdtu tF
ttafu,l,

'60m|/!a,4,. 
t(čá

Flnfi^LŤt_t i^Y . fi.třioe oiirE4d
d frbE i.á qi,t v áift
aal6úť tá lí ú ú
lodad. d l6'ňa
lúo t,í / l1l- lci

íLar}}aP*ll _ .kfr*&ú Etř.a.t
ái,u,br arfu áio Ě*rt
d. ólEl hqa{cn lz.Ť*tá.!raú!aEláú
ía' d / l?q- ía. .

§Ěrr.raeĚ iLý,Geiaa lrrfrryDr.cb*, Fr-.rií fr í,liEbg 9|ŇOtí.,r@lrflle

O** : CAFill§'cr*, tjrtóÉia 2rl7.

'0í 
ú Paň. ]0 , ba.,i * @Jť|ýa fl í&-

ra obaio&t}h bbla - ob.joúť éir'



ffiiffiď
ffi,:xlffi*,:nm,"

Progrann trrýchovy
fšrolocně: Výchffiý a ítáB,ikoýi pi@s ie
leden postupně. zák|adnim předpokladem
k Zpcčati r}á€ pro €;ify F. aby pes i ps
Ýť ovládali žáklactni poslu§o6t. Psovod 3e

rnsi r.eldtiw senáhrt s pídviJly pďkrlu a te-

L,rc rÉtm s Ésm posiupně wičit n9 pře
kázkácř. a nářadich. začiná se s rejlshčimi
pf6kážk9mi g cviky, Po zviádnuií přěkáz€k

a rář6dí s rci pakúr propígsvat podle s
staŇ6i po Agilily 1 a Agilliy 2 .

Program cvičení
Agi;ity 1: cviky na jodnotliu;ch piekážkách
s 

"ktrťcu 
k§ď*j cnyb. c!řmi na plská2-

kc$igl gkuriná.h - ffiUlrt rieskakowt Ňkolik
piEkáie B sbou - ast§Wni - zíĚm síĚru
. abso|W3t tr8&úr,
Agi|!t_v 2: Vylepšováni práce na jednotlivých
preuzt<ocn. psčlivá koťgkce vš6ch chyb,
Ryólostni bnink, lilavíĚ U slalmu - cviéeni
m pr€lárkáďt. ÉrÉit př€s|€ko€tv'€ pť€M,

ž9k za $bou - zí!óny §fiĚru. cliky 3 ak§tic-
l§irni 6 vizuánimi zmmními Wdorci ke žnó-
úm směru - 6b§dwání psrkúru s ťěřením

Prác6 na přokálká§hr NáVyk na iednotlivé
piek§}y 66i být postupóý. Nároky klsdtré
na F§a msi byt úmérné obtižnsti překonáVó,

rl cťokáeY. veili(G! a stďi psa, Důbžné: W-
čeni Aoilíry s hdjí rovréž plo štéňala (;v}šo,

váni cdvahY a sebevědom0. Pii skocich se
!§3k rui §át v úva]u. že mlá a sti€dni ple,

mm d(rGtou asi za 12 ré§i)ů a Velká p]e-

rem asiza 18 írě§ífu. Aby s Blxánilo poš-

](oženi iilcubů á svalů, musi oDtižrcsl skoků
odprydal věku ps.
Př6kážky: Znčiná s€ s nácvjkem na ok]ých

Diekáž}óch. ktoíé mj; být od rejntžších, aby
ps l]§áděry k p{elézáni a nsórao;ly jej v re-
lp]ácnéfl překorÉváni,
1. S€zngreni R9 s ďekážkou
P6s ]e m vJdiiku a p§ovod iej přNe(je přad

pre!.3žku. PsWd Eiekroči přgká2ku a pove,
pm 

"hoď ímbo "skoč-) Wm p-9 k9ieiQíÉni
ciet{ážky, Lehkým tal€m rcdfire směíem É-
m|u nut; pl§a k př€skoku. po překonání pie,

kéžil)l násl€duji vý@né p6hw a odfĚna,
2, Piokoíé%ni piekáž€k
Jesiiže § pes iiž dGřtečně senámii s př€,

karkcu é É Fpre| -rpp- (llebo .§koč") ie o-

clDtgn překážku pl*onal, přFtoupime k ná,

cv,kJ piesKoku, Psovod se psem stoji ořecj

ď?ká2kN v &starečné WdáleMl. Es iB re
6ditk! M g),]el Jsed' VÉélňe.psdod se
9*ň x piekážce. v tésné bltrkosl (pieo ooíe,
zérn) pc,'lJe p§Ye] _nop- (nebc -sRcč') a ta-

fuŤ Voci:Ké dooidJ a nahoi9 pcňŮže gsu

^;eÝ&Á] oíťkcóai *:,]olvi(u. Je dŮle2iié U,

Metodika výcviku

A9ility
"Pes přítet člověkal' 6192

mžnit p* dost8tgčiý í,ozbóh, ÉZstaWEt
g u plekárky, 8byďbfu p9 mzbřzdili pii sko-
ku. Po b€zďlónóm ír6kďu &ez dcryk4 psa

výtMě p@tnólire 3 odňěníre. J6tliže pés

srl€hlivě překmává piekálry E wdilku. pň-

struÉlnD k ílócliku bsz lodítls. zpoaátku pío,

btháre kol6m plskár€k stslŇ j{tko pň nádiku
s vodfikm. Pozděii s z9siawj€re Éř€d přg-

rérJou. až zů§ffi slát Éf€d ni a 96iHre
po@g p9. Přéká€ s postupně zvyšUie m
pied€g$nýó 75 m (min agillry 40 m).
PřoIérky moiěu€m v tmto potadi: lryř€-
ná ď€kák8, otwlfiá př€ká2ka. píoúěná pag,

ká2ka, zed nsbo viadukt. skoky misou pío
p§a spoj€ny s ádnýni poti2mi. od poětku
musíre tMl na př§ném píov9d€ni skoku,
Má-li p6s sklon odrázet s od ri6ká2ky. m6í-
re přistolpit k d@žitó kď8kci. (Je,! to nut_

r,é. gpét př€kázk! $Éíre a vráire s k pío,

wióovéni n8 voditku.) Takové chyby ztě2ují
dal§ výwik a @€dou k cpěnému pro€d6-
ní.
obruéol Zvládne-li pes přaskok př§ íůznó
př6káky. mů2Bre přistou-
pit k ítáďiku skoku obíJči.
PozoRl P€s musí ígil spl-
nit oik, óle i€§ié slékat plě
sně 6 rebojácná.
Nedliv€ ie pgs seznámen
s obnri §toiici m zgmi_ Pak
postupuj6me st8jně jako
u př€kážek. Pwod stdí É
oíotěiši stígné obruč€. pii,
č€rť wdítlo j9 wderc cb,
íučí, současně s pov€l€m

_hop' (nebo 
"§koč') 

Výbizí
psovod psa lehkým lahgm
voditka k proskočsni. Zpo,
óátku je nutné psu porcci
ti,m, že ho Nejem ď§ně
rý€d otvď oďuč8. Kdz p€s
píovedl několik přesných
proskoků, pracuio se dáje
bez vodiika. Postupne se
pak cbruč Umisti do normáhi poloh},, €sp.
výšky, Pes * nyri m§i Éudt př€kážku Z\,lád_

no,Jt z íúznFh wdálgmsti. M6i uí€l odhad-
,nout rcňfft od§koku pň různých q/chlos1ech,

Píoskakovat se smi pouze obruči. klerá i€
v nap.ostém klldu. zpocátku. kdy2 p§a uóire
proskakoval obruči. s UkeUB jako vlpdne
porcc post8vit pod obruč překážku. kleíou
p€s iiž piesl€kml. PozděJi. kó/ž F obruč již

v ,ámU, ukryjere os€tni otwry tak. aby ÉJi,
ná možrcsl byla proskoóeni obruči. T€prue
kqž tPs spolehlivě FťGkaku,e obnři. rc|"á,
re ji jen zďášenou v íámu.
skok dat€ký Náďik §koku ddekéř§ še 9o,
vádi stelně iako ostatni překézkY. zaěíaáfté
!]eičoBt m voditku. Je důI6žirý dost8tecný
rozběh, Při ocreu je !9ditko re povei "hop'
(rebo-skcč') kát€ tažffi smére6 mfuru Je
!Ťpdné. kq/ž pscwd v 9očátku nádlku pie,

kcnavá pikco se psem, pozdéil plobihá okolo.

až zustane stát a vysila pouze psé (oodooné

jako u pt€kážky). Na počátku \4ipMk! by skok
do dáky reínét ďostEBt 1 m. z\,t&m-t Bj
pgs pigsné. zvětšuiem8 vzdál€nost skoku.
K náďiku b€2 vódirka ďisiuqJpím stgjrĚ tako
u př€{(ážky. st€,ný postupu nácvku ,s i u Yodni-

ho ďil<optj,
§ůl (prošď telru): tJacírázi-li s stúi m za€l,
ku páíkúru, i€díÉ §eo tost @řizficí. P€s
dsi M stole z§tat Dět $kUíť. Po2adui€ s
př€vá2né potďts vlaže. pozdéji widÝre polďry

Edé a Wtoj€. F'?6lq l6hu. ktďý s @hází
B zemi, mmi být nikóy Umístón m počáku
rebo na korci p6íkúru- zde mGi p€s stMt
pěl $kurť vie2e. Psopd m po€l .tpď (n€bo

-skoč") uči p$ skoěit m stůl. Dg§i postup spo,
čiVá v tm. 8by pňrŤĚl pg stMt v|gzs G sld6
na powl .misto' rebo .zůstaň'. PostuřÉ se
p€s uči pořadi íMlů .tEp'. -mšto'. $staň'
(-lpp'. -s€dni' . -stů|. Jůstsň'). Při náryiku
bhni v pfNloru m z€mi 9 postupuie slojně.

im powl .řEp' j€ mh@€n po€lem ,Wisd,,'paaoi po,g,i - -vpigd'. .míslo-. Jůstaň'- vý,
rey pro powly ngisou závané. mohou být

p$Wdem w€ny libowlné,
Tuneli Talo př6ká2ka 16 přo Fa obz\,láště re-

obwklá. Jeřp váMni msi býr pfukonárc. P9
pn\€dem k otvolu tumlu a klidmim poÉm
-kuoiedu' ucinire pokus vstoupi! do olvďu,
pň počátečnich poližich §l můž€re pomci
miaxem nsbo iiným piitažlýým pi€dmětem.

Turei je Zpočálku FíaWn tak. aby byl píů-

hlgdný. t,i. ftusi být vidét ž jedné stíany re
orunou. ňmůctv vtpdire do tW|u a Vybíz:

re p9 k É,iire§eni N9Éiofi\]žo"li ad io. pek

V€re p$Wd do níElU jako mi, V9lmi prav_

děpodobné ho bude pes násleooEt. Je§lže
&s lureiem plol8že. F pM, zábrBna psa a
n6,6lInicn oKolnosl| Uwhéna Pil náWku p
mŽŇ použit i pomocniko. a to lak. 2e po_

ffiniÁ d.ži psa na začálku turelu a pswoo rej

z óíUhé §trany láká k 9bé. Tepre kdy2 Es
přocňázi tureEm b€2 ploblemů. íůzere Urel
posbMi Ék. aDy neoyio vdét z ]€dné srany na

Jrunou (žoM pden. po2dql nékollk otJloukŮ},



.a.

Lákoýý tuogt rato ryátg2ka by íŤÉh oýt m-
ďičována áž po hladkóm.aládnuti pillého tv-
relu- Při prvnim poku§u postovímo Ěa pled
vchod tuí8lut plné zavinBmo |á&u a psovod
stoii,na plolibhl6 suaíÉ. MU§ stát tak, aby JE
p6s iidál, P$hd p§a přÁldá/á k sbó. Pry&
d8-[ 9 diK za§náíí€ zpfudu. pílč€mž i€ lál-
kový tuí{€l,'ilstuprÉ 6ainďár, als v pdozá
\uqlť6íÉ. P6 rusí stsl€ §/ďp pwoda Yidét.
Jeli tm€{ qplně ro&inut a p§ píobdme boz
jskýchkoliv,á§e. n€háffi látk@ cást hJ-

nslu vdně bŽ6t m r€íí. P$Wd pobízí svého
psa Há§€ín,
oůl€zitó: P* s rikdy resi dostat do tumlu,
kl8ď bV bylzam!&l. rnúlby s6 Míť aóylit
á podlehmut p6!ice.
§kmá stlre tta pocáku qiwiku mii být §tó-
rry @ mivřg íozta:renó. aby se.snÉila Výška
a sklon. Pfi pMi:t, pok€h má být p€ €-
den m Wditku. N8 pď€| .lpp' (mbo .skoč]
9 írá ro&ěhrut pigs stónu a m drurÉ stíané
opět st8Fit Jaknild pos pl€koná př€kárku
ba bázně, ukáem mu. jak má vstot€il ná
kont€ttni zóru. PřBká2l€ §6 posttJpíÉ ary§rjo,
pličffiÉ ss ksždó pňBgkoóffi kmlaktnl zóny
musi oksmlitě koíigffit- chyby n8 kontaktni
ónó is n8 §fl{íló stěnó íDičasĚ§i. osvědče-
ný způsob. irk p3á spolghlivó naučtt, 8by
6{oufil m kďttaKrí z&u. j€ t8n. žg up.!frine
prFumatku (íEbo obna) pl€d néstupnl a s.
stupíe sténu. Aby mtÝ ptok|oumut, §r8
ffit p6 sóóhrcut 6lou dólku stě.ry. sigj-
nď§ vFhdku ó6lim, lrďyz s Fowd posla-
vi s rozts8rlimg nďMB piBd stěru a p§á B
cM pob§lřpL
Lávko (k|a.tln!F Táto d€kážk8 vyzaduj8 od
pss iak nysl plo íovnováhu. lbk takó n6-
pabdpq,úBta rrboílcíEst, viov;d( ru'bý u-

skul€óíiěít klidd 6 bE ó\ÁnJ, 7-A t&Ňďl o"
kolípsť 9 lwi p6 m Wdltku táhrcut. Pll
zbrklóm vyíažoni ns lóvku dsházJ k pódúm
a mňlo by dciat k9 zť*lí A9, přpodnó by
ílďl| zĚksl írodťMalu k lób ďokdca, PEofd
piir€do p9 k nábálblÉíu, píknu 8 dává pď6l
,Erpru'. Zpočátku by íÉl pga po p.!vó l bvó
straně prcváz€t p8ďod a cvičlt9l, 8by p8ovl

dod8li od8ru. tl$tanogli potír9 dl nórtuBJ
a přelEdu lávky, pňdráJj€ pgo\ód pa pod
břichm, spi§s ho pím€§s a po0la/í m zróó.
tgk s6stupného prkna, kdo ps pwžbuzu|o
k sětupu. Aby pc zi3k8ú vět§ dlMru. dopoíu.
cuia s8 6tďlt ps (\E€dó nobo Vero), Jrkml"
le pss mu29 p.a@€t be rcditká. óulimo ho
pl6nó vglupďat na kmisktni zónu. K8adó
ctrybá mu9'být ihí€d ko,igo\,ám.
Houp€ěke T€prB pobm, jókfitilo iB pléco n0
l&G $o p$ bez probÉmů, zaáhám m hou-
pačs_ Při€dme p9 k houpaóca a dáme po.
wl .nalpru'. Kó/2 s p6 @cil na plodcho'

plaká7c,- dl?3t rowoýóu, nyni se musi muéit
pl9konat bázsň m ponyblivé přokžc6. HoU,
pačká j6 ló2ká pl€ká2ka. aio ngdopuslim€-|i se
ch&y v6 výwiku. p€s 9 m lolo náiodi snaorc
zv)imo. DopoíUčljg so, aby cucitel zpočátku
Ag prHržel a lak zameil gudkómu dopadu.
Zsd8 §počfuá v tom p$V uiasnll ž8 ss prk,

m sam o 9bě nspofíýbuio. Pes m§i pocho-
pit, 2€ houpáni i8 způsoborc Jim smotným.
píoto i€ p€s 9liv€dm m krátkóm voditku k9
sklopovému bodu houpsaky a lBm ladr28n,
no2 9 prkrc zacn9 sklápót, Kdy2 s p6 za-
clBá ldidné. má Událat kíok vďBd. Pak §a o-
pét Bst8!í a p66ó ďldá do tó doby, ne2 $
píkrc sklopi. Po doryku ptkm s9 zsmí s6 pa
pomalu odvádí, cvičsni s€ opakujg. přič€m'
dbám8 na pí€dail 6taw{ini psa. Tim s9 Uči,

žo 9 prl@ dá do poh/a] iBn jsňo na§ámu-
tím. Musi s zámzit.rychlém s8bďnuti, Jak-
mils pog aiádn6 Ňkárku b€z Wó'tla. dbáme
m tom. aby nsď€§kakml kootaklf,i zónu.
D:lsžité| \ždy plsd ačak€m práce mGí b,ýl

zkmtrdov&p sia§lit6 houpaaky.
§lťná stóna, lávi(a, hoJpgčka - pro lsp§ oácvik
p vtForÉ kontatmi zóny M l6chto ďskákách
neigl bsí€tnó odi§t, alo i ítlzlým zp!!§obeín u,
p€út ták. aby A9ďi n6klouza|y, li. powch zdís-
nit ml€p€ním ismnóho štěíku. ďihými laů(aíni
apod.
gdom - J6 neítPá dládnutdná př€kťka. l(to,
rá ď€dpokládá sučsgra ďladat9lmst p§8. in,
t6li9orci a dokonaló iltfinuri př€dclwi VýUky.

Jako pň ď€dcfpró ďrčďúch só chyby ruí
okanžitó kďig@at
PoZoR! Pruíí kdik se msí bgzpodminoéně
mjóEat m 16á stníÉ p8al

ilabizgjl s rúzná možnoŠti iak nacvičit rasp.
ečit sblrm. llarJiklad; poktd ism dod!ž8li
ópoíuéffiíý postup náGaiku př€kážsk, zná
l' p6 Fo$uen'úítdu a pťo§kakování obrui€.
|-Epósob!re pfoto slalom tak aby psďi ďipo-
íťíEl iiž znánó pl€kážlry. z iBdmtlivýoh brask
sblomu utwřime spoisnim isdnotlivýcb dí1,1

EJúo sdikr€n'm do tEru V n€bo propojsiŤ
n8Bt díát8íŤ} otEnicsnó břanl§ý. ktďé p§u U-
lóčl'snóMí 9 ffi pl8kákou. Ja ťpdné
b8í*y pogtupnó ru2oEt t8k, z€ n6 kóípi slalo-
íEvó trsló bJda po§ nwm s bEnkou pptáh-
n§Jt. Ná6/tk z€čínám m kíáť(óín rcdfrku tak.
sby pB n€bil oíFzďán V pob/tu. tj. Wdítko
dřžiŤo kdmo n8d p§sm. Pgowd pliwd€ p96

k přmi b€nc9 hími koilk .d6ó od psg) s pow-
lďn .glabm" píoved8 ps k pvní bmkor. Po-
Vol .9l8lorď opskuimg U každé bmlť. Náclik
ít6 tóditku provád|im do§ta!Énó dlouho, a2
ps p6hopi prhcip eku. Píoďázj-ll pg3 spo-
l€hlivó bímkami, íÉúgme pňstilrít k nácúku
b€z voditka- Pss ids ved'e p§ovod€ a ton
u ka2dé bíeky dává pďsl .sl8lom', Kazdá
chyba musí bý,t oksmrně kotigďána- Jakmile
pe zvádre sIalom bezcfrybně, aam s pro-
cvléďgt na v2dál6n6t. P8s sodí na ačátku
s|8]om§ó tati, pgmd wjdo podél. jskmil€ 9
!ždóla od ps8. v)E1,9 igj pw6l€m .sl8lm' k íÉ-
sledovóri. Vzdál6no§1 í€zi p§€m a psotodsm
poirtupnó a/álfujgná t9k, a2 doMhnffi toho.
te pcs gedi m zÉátku sl8loroó tr8ti 0 ps-
Wd gtoii nr l6Jim konci. N6 pďsl 

"gl8lom" 
p€s

p{obhá tr8tí at k psovodďi. Da§i stup€ň nác-
viku spocivá v tom. 20 pe§ nodo§tane porel

"rl8lffi' ropiEdu, ale Dzadu. Psowd alstang
stát tu zaóútk! tíetó. Pos mu9i tréť b€zchybnó
píobohnout, Pío€do.|l ps wik ď9sná a ilstě.
io nutnó cvlčll rychlost: Motivoco j6 ne|lgpší
lpůrot, pouzbuzonl. Vy}ádtuie.li p6§ radost
1 pllnúl.ni ď.dm6iú, ukáro s9 mu přislušný
pladmól plcd slolomovou řstí. Pgovod drži
ďadíÉl V rucr 8 wa/B p38. aby tp ná9l€doval
drlomom, po plojlli poslóOni bíonky s hodi
pí.díŤlót lBko odmam, pJovi 90 pljká2g pllnést

pledmét zpér,
DůIe2iió: Pes m6i b\it schop§n probéhnoui
slalomom bezchybné. Jen v tom plipaoó ;e
př€dměl hozen iako coména. jinak se musi
wié6ni opakwat. piedmét"n8smi býl nozeo
ďsdéasně, ponévadž by mohb doiit k bmu. že
by pos opustil ďáhu a běžÉl za př8ómétem
přgd krem slalomďé ťató.
rqvalety (malé př€káttyr: lyto malé p'ekáky
j$u W$ké poW 30 m a jsú postry€ny 4
Z $bou V ffitupu 1.60 m a2 2 m. Ps le ďF
wdm na voditku př€d plokizku, psond přeie-

zo pt€ ď6kážku a wzývá ps powlem .hop'
(n6bo §kočJ k plekonáfii pl6kážky, Toto ryi-
čani se m§'opako€t. až pos pf€§kod všscn-
ny čtyn pfukážiy a s8§ú. Jakmil€ p6 zvtád-
n€ bozchybná úkol. přeie s6 bol vodi&a.
Tvorb8 práca na pďkúrul Když jsr6 deilili
tohó. ž9 p€s týládá úaé př6kážky. glicháZ'
nertéžsi a reja,ímavěiší €§t prá€: pes s má
nauěit aládat sklpinu ď€kážék plyiulo v 4€h,
lán slgdu a 9 né€mi sm§u.
zaóíMm6 s iadou pr€kázd(, j4r§ň2 př€konává-

ni ngčini psovi po!že. PÉcuj6 s6 b€z Voditka
a oboiku. Pled první př§kárkw s€ ps m§i
postavň- P6k dává pso\§d powl ,k mze", bóri
subá2ně $ pssm a u každó př6káky dává
povd 

"hop" 
(nebo §koč'}. Když p€s pocrppil.

ž9 ruí skočit íÉkolik pl6ká2sk a $bou, zaia-
di 9 zrněrTy smlru. Tň rebo čtyň ďeká2ky s
poBt€vi tak. aby p6s íbhl být vsdm ŽJeE do-
pí8\€ mbo ottráÉnó.
Pňkladi PsWd uniti psa plod Ňkážc€ čislo
jedrE 8 s&n stoji vlffi,. Aniž by zmánil íp9i9-
@'. dávé psi pd€l ,lDp' (rebo .skoč') 3 U-

rči m ffiěr porcci rL*d, (J€ště íép8 . v píi-
p8dě. 

'e 
pos iB již n8tolik pokočilý - 

"vlsvo
hop'.} Psďod 1ak pošb tr§a ď€konat ď€kári{u
č. 4. Jakmilé př6kážku piBkonal, :awlá ho
psvod k sbó povol€m Jpáiky', takžg p€s
musi znovu píakonal pťgkážku (V píotéjšim
směíu}. Na povel ,vprďo ibp' rui pťrgkoMt
pbkážku č. ,l, potm ps Žgstavit V polqačová,
ni wčsní, přlč6ínž s pďsdískok] mén.

1}2,1 (pigkázG 1, ďská2k8 2 tffi á zpói,
piÉkážka 1 v trotisměru)
4, l1, 4
2.11.2
Pak s p§ďod post8vi do sťédu přskážek a
odtud dává A9vt povély.
1,2,3
3,2, 1

2.4,1 atd.

Důlgžltéi skupina př€káŽsk nsmi M nlkdy ab-
solvováns dvakrát Vg stginóm sméru. aby si
pgs realixowlvať s bý n@n 9 plfĚ spoleh-
najt n8 @wly pswda Jakmile s ps nauci
zúádnout nékoíik piskážď, za sebou. včetné
nén sméru, stavi s parkrj. z růzrp.odých
píekážek, Př8konávání překážek $ má usku.
t€čňo€t € stál€ sg sfugňujícím tffipu. chyóy
musi být korigovány na migtó. V}*aui6-ii p€s
bazchybnó prowdsni ít]eých *čeni, ktgá s€
naučil, múžere ho Échat a§$iwvar kmpl8t-
ni paíkú.
Neidň'V€ pňsroupim k iednodrchánu s8§taw-

Dďqéani na §tr" 12

11

§fr ],ť{
§,ť,áill:

..,tl ; .,\'i ,

i:&lit ._*

s

fr
ťHj

;*]k
I



Dd@f,čúl n str, 11

ni rlmÝci náředí. V §li íŤt§' být pgs wdař,ě
cl,nrábÁ. €by m bylo isrÉ, ža BxiEtuF stán
a o't a sbý íEzů§lal slál up.osttod psíkúru m,
bo aby 2 p8tkhu Ht3k|,
V sto ýýdMé íá2i iE důležilé. iskó mis|o a-
ulre GoFd- Podl6 stilu !ÝclEW a poslu§,

ó<i psa s ,,á psmd post4il t8lq 8by mhl
§vé§t m dálku a při aiá§ t§žliyth překá,
Úcn, iato le mpliklgd slatom, U kontaktnÉtl
ón a pn zrr*nďl6rŤÉíu, kontíolďát, í8§p, o,
.oravii flik. s pokokgm v tréninku, tj, podls

§M Wiagmsť Ne, ie paíkú budďán stál8

tmoeirrgi. Psei 8 psoEdď i6 dáffi přJozi:

to§ti'ol€dvést €lá Uměf§', Pfitom $ 8la v ád,
4éfi óřloadě Bmi klást psovl 

'ádné 
p6ti,

gyla Óy io lnaá cnybg odporuiíci,€Iém du,

chu spoíiu Aoiliťy. ooporučuí] & steul pÉí,

kúru \ždv ííĚí{t, 8by p6 repEváděl práci aU_

tcretcŇ. tat, jakjs U l€ž.ré súěze bé'né,
píeuio p€§ m tomto stumiYýcviku bez Wdil,
ká a oboiku.
Bvchloš ďóire §tsmwnim slaíidďdnřp ča-

su qo oůběn psrkúru. Pii tom mGi být re,

sdktováno uměni p9a. Při této př,lsžltosti ie
rulŇ ořiDďmmut, žs r}rchlosi sffi při 8b,

sotltván| oerkúru Aglttty ffií síÉroclatná, V,
tL", g 

"táw 
ten pes, K€ný uděbl nejíŤtáíĚ

6iyb m parkriru a &drŽd siaídďdničas,
Nókolik Ed:
1. Je núíÉ diéit a požgdowt wájemu sá_
šenliwst p§ů.

2, Pl6d lalcaikm musi být dbárc na to, aby

redrctlivé ďekáky byly v dobóm siaw,
5, p,"oit uýr,ár* s t8ko!ími překážkami

A.ilitv. kt€Ié odpor,ídsjí ďodp6lm,
l'ptl anpanm uý.vlku s coporuěui€ mvá,
dět fliky ovl8dat€lrffti € t€chnioký výwik od-

děďé.
Š]Óiix, wwixu i" třaba ohíaničit, cvlky 9e

áii piws'it r"src v době, kdy ie pes mtiw_
!Én,
d. pes rrryn'rnt poot, žé i€ k něě6ru ná§lné

l}Lw.
r, iri xaoom uspechu při výwiku muď být

ffi wdatís chváion a odmĚněn,

Frstá ""r.*u* 
ptaauo 

'ádu 
Agl|ity, Wd8né-

ňo rcrl B,T,

HO§ANA - Nab{zínrc Lmrpletní
kméměsi pro pay,, oboh9PBé

vttaíEíny r miseíáními látk8mi, §tálú
zelurcku 1990

Deetikilogrartové balení posilÁme

na dobíítu - 1rlo,- KčE + poštovBé,

haÝtdctným odběťrtclům slcw 10%,

MVDI Irc Srbíme Hcen,
2E1 30 NěíróÉ 12o, Eu vjzug82 @

chdr.r.lól
FtBtllr\ BRÉleHA

kupuio cddočnó $óriBta a kolata
za vúlml vrílFdný€h podminak,

si{naná c.ny proplá3írB lhn€d Y
hotoyo§tl.

lnfifineGo nr l.bí. ěl.hctl
olgrea §c7l Gíe, 52 44 88.

F!aMA 8RF. cHA, osek lu),334
cs Řeněe

PopnÝ étsnář západďopských kymtogic,
kfih ésooisů sl v inzerlní éásti dřive rebo
áagii *lm mpvrptro mílo2stli imátů,
nabízáiicich n€iíťlzněj§í psi školy. lnt€mály,

**r*rv a woilovg struoiskg. zgtůn 6 u ná6

ilr m Úts Órg8nizqnný !ýWik Ěť, výttr8dí,ó

ú"i swarmu a v podslatě whp6ý pu€
m ow služebních dsmsn. na ápadě isou,
i;k iaó v inmh8 iiíly'ch oblast§ch, m2nostl

-a"tana sirri- t€9rcsto bě'rĚ d@ház€ii do

lvJrlo tvnotooickáno klubu v mistě bydliště

i miitae 
"p<lecer,"rrh 

dcftn psů, l|ír8ffii

"ÚřápŮan ri,lceti s z reiriměj§ií důw-
du remďpu rebo noďtěji pr8id€lně ztjč8st-

ňovat výďiku. 8b př6to chtóií oft doďg W,
c+mnóno a ps}.:šrÉho ps6. zat'tm u rÉs ]€

dobř€ chovat všud€. ptoto i výfllk přobilló

v bv,té, al6 takó v autó, na íu§ných ulicich,
u Áánu"t. na nddrarich. hř§tich i v mt€t-
skÝch škokách. v9 r,tBtnim stř€di§ku 9 pes
gitová s iným psy. d8 l8ká s pobihsiíd dtů,

boa-. s kólky, s koók8ni, b9 dokoÉ i s É
rv. 

"uoecrem 
mullonů. Tak s milép€ m,'i

;obř€ vycházet §6 v§omi óomáciini ťiřaty
a mhonii 2věř.
soíávné v}ďDsný pes i*Ériokoliv dgmm by

Á-o,n xóxoriv áchop6n Zgtat s s!úlp pá-

á lÓ*vánti t*o aláštni §toly to orý aiád:
Éu b6z oÉb€mů, mi' bť ďi výwilcJ W po"-

zr*, w, ruxeu, ssrcrsirů do výqiku ie u,
Lena-l tecnn*a, zalnnra ir Eďkbd ítstoó
6áa6ad psa,iany'- mtrcsrgn pí6l'díú:t,

i méně s€rióžní, dl+ši
i lewÉjši, a F vĚcí ksaého
potencionáhřp zái€frEg,,
isk so dokáže v pestíó pa,

l6tě mbídgk aristowL
My b}€hom vó9 v dÉšnim
piispávku ďltěll v l{átk$ti
seznámit ss zsřizgním.
klerá bry podlg vš€tD mélo
patřit n6jon k nBjstgršim,

618 tgké míJlrvěryhodnt,i,
ši,m z8řízsnílm sóřD ďuhu
vsiHN_Joao.1lělpv.- 

-

gogi";; H"ná"inú*t -l *p:9ť'_9l vím fipíitóíoliloiň zrtizsi. P€3 íná pocl, 29

á 
" 

Óirmo.ti či v domó Mm.. t.F,ťTr§ň-iáiv"i peoasog,cry Bmě'ený intsínát pío

^Jr 
j*Ó nrattelďn 

" 
řgdit€lsm V iqjné osobě

L-i*n Jon"ni,". W"*,. srcii školu zř6il už
'v rae rsaz, když 9 g9dtim wučil u vynik8jí,

cbh učit6lů. Eď. u d€ry $mBÉm rymistÉ
Mďe Wn stophanitr. duóovílilb tvť,rB m-
úniho rsmarďE flčár8, íBbo u pí€Eid€nr8

po áu.rsy tvnorogi" v ýitská okupační zóíÉ

il;řri k *." s ok€úŤržiiá polári&r, Cin:ti

r*co aoovězmérp. Tato í€tod6 sá prý o,

*ěddd i 
" 

mimolá{rňá boiócných p3ů, klďi

Ór. *ii poil r" Biu, pán ig iim rÉkb É§ř

itaroarta amsctpts.
ú úolném ačáku diéil i pm W€mí šé psy

tadiihí drilM métodd. dokre s zuč8st,

Ňd soutěží a dosaho€l velmi dobrých vý-

slsdků. Pfssto však rebyl spokoien: zdálo *
* z" p.i. Wwičái po stďu. lB}sou šbďni,
proio ác"t vwíer rcvá výcvikwé a výcřWné

áoov. ona. po gvřcrr d€setĚtbh, má svůj

viastní zoůsob práca dokonco pst8ntovaný

rot"r,tgn ci§n rozl23o) a v íG 1981 B néi

óooaeI w"rprrmani spollový kňž u áslďly,
V čm t*o nwa výďiková í€toda spočivá?

Vzlah @i wičit€tm a p§m reni zglo'én m
bázi poddaný , ýáde. alg vifr,ádné m Ýáahu

*rtó*er. Je pq§lo\,áno přiroz€oé poziliní

atotml p a igu odstlaňo\átly špatí]é mW-
kv. Zvláštni dre ie kl€d€m m ssáni ctoÉ,
ni. * o, 

"ty 
p.. oota"l spdďNlÝ ý,od-

ni. zog"oo.. roagffit m pdnéty okolntp
*el",'z tot Wplývá. ž€ i8to m!é $iáovná
retoda logicky lBá 8 neýyu'ivá 

'ádné 
,ry"

€Kv'. ledv něiaké J&rcu proyzoy wnrazená
mšia kde píobňá výgÝik. Pes s musi ÉUčn

ku.
§a§lni. vytonaná poErE is posilováíE i na

soeiálítá wbudryan:ích tr&ráéh. kďl 19 pos

JriJÚ i á,aoiru,, .t€č€t€íŤými ok6t{t<ý,

á . Úuarnri,i poonoty a uči s n8 íÉ ďiíŤÉl€,
aÉ í6effit.
v tomti psim lntgnato ůimi Éi žáky É &,
- 6 - 1j 1yonů, oooi8 náloamsti kru, Koígi

"Á 
,oe xui"v základů .slušného chováni pro

*oe. oordre i x"r"né p§y. ood€ ďáni vám

,o" *stoIi p* rcdnného, 8|a , stíážÉýp, hli,

aaotró ci oorErrata xursy stoji v píůíÉru kol8ín

i om mapt. P8k se zd€ o\šdn véroji i sptri,
aii-u u;culxu srep"ckiň p6ú 8 p§ů, patři'ď)

iorssítá Óotirmým. Tyto kursy lN8|i věÉircu
oer" r"r'za wonú 

" 
oý*ii uké día2ši, T* É,

*. ,i rrc"i p9 iako píůvodce mvidomólp
aolaiitg 5 0@ mek.
Vúš€ zmiňowné smy př€dslilu)i Do@ Érry

- uÝauix, .lxor,u z" potravu s d€mi 9éó o p§€

proó ie á rozoý oe". ilďý pos slÉvi v p€Ei,

anu, nutno doólatit ,e§té 1 2.50 m8rky, Po
sicnčeni kursu dostare És osvěd@ni o i€řE
ebsolvryáfo. pilpadně taxé lfl. rctepw pas,

Tim se zaručUF všam Éite|ům hotelů, 26 d,2j,

rcl pasu }e iadné !rycac€n a ludi' zpúsob,iý

12



t'-

\.b

Fa LORAN
po1. Vězň& 172
říěany u Prahy
251 01

PRODEJ KRMIV A POTŘEB
PRo cEovAŤELE , tiíUsIIERY A RYBÁňE

krmiva tuzemské i zahraniční výroby
- suchá krniva různých znaěek a v rúzné forrně, psí suchary

- konzervy, zmrazené balíěkované naso, sušené maso

- krmné těstoviny, rýže, v}očky i vitarnínizované

- mléěné granule pro nlááata, btezí a kojící rnatky

- vitaminové a minerální doptňky, žvýkaěky z kt\že

- přlpravky pro kvalitní srst, pignnentací a dobrý zdr.. sťáv

.- pro psy, koěky, malá dorn. zvířata, exoty i rybičky

- vše se zárukou a s veterinárnínr atestern přezkoušení

potřebl pro chovatele, musher! a r!báře
- misky, obojky, vodítka, karabin11, kartáče, hřebeny

- tažné šňúry a lanka, postroje, stake-outy, kotvy, botiěky

: oblouky na pulky, pulky, saně a tréninkové vozíky

- různé biologické i chenické přípravky jako emulze na tlapky,

šampóny, přípravky proti parazitům, odstraňovaěe pachů apod.

- háěky, olůvka, boilíes, karabinky, esence do těst apod.

- specializovaná lileratura, plakáty, sanrolepky, nášivky

Firna L O R A N je tu pro Ýás, obslouží, poradí, zprostředkuje,
prostě udělá vše vše pro to, aby zákazník byI spokojen. Navštivte nás
osobně, prodej doma po 15 hodině, tel. 0204\3937 {záznanník)


